



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**“Dispõe sobre Homologação de Certame Licitatório e dá outras providências”**

O Excelentíssimo Sr. **JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS**, Prefeito Municipal de Melgaço, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 67 da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, assim como os demais diplomas legais.

**RESOLVE:**

**Art. 1º - HOMOLOGAR**, fundamentado no Art. 43, Inciso VI, da lei 8.666/93 e alterações posteriores, a licitação na modalidade **Pregão presencial nº PP-012/2020-SELIC-PMM**, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE INSUMOS FARMACÊUTICOS (TÉCNICO-HOSPITALAR) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.**

**Art. 2º - HOMOLOGAR** a decisão do Pregoeiro que ADJUDICOU o objeto do certame ao licitante:

**§ 1º - RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI**, pelo montante global de **R\$ 3.714.611,00 (Três milhões, setecentos e quatorze mil, seiscentos e onze reais)**, conforme a planilha abaixo:

Nº ITEM	ITEM	MARCA	QTD.	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	LABOR IMPORT	20000	PCT	R\$ 5,000	R\$ 100.000,000
5	AGULHA 30X08	LABOR IMPORT	150000	UND	R\$ 0,090	R\$ 13.500,000
8	AGULHA PAA ANESTESIA ESPINAL 23 X 3 1/2	LABOR IMPORT	800	UND	R\$ 8,000	R\$ 6.400,000
11	ÁLCOOL LODADO	RIO QUIMICA	1500	FR	R\$ 14,800	R\$ 22.200,000
15	ALGODÃO 500%	NATHY	1200	PCT	R\$ 11,900	R\$ 14.280,000
16	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	ORTOFEN	1000	PCT	R\$ 5,100	R\$ 5.100,000
17	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	ORTOFEN	1000	PCT	R\$ 6,200	R\$ 6.200,000
19	ALMOTALIA 500ML	RIO QUIMICA	200	UND	R\$ 7,500	R\$ 1.500,000
23	ATADURA GESSADA 10CM, PCT C/ 20UNID	TEXCARE	2000	PCT	R\$ 41,800	R\$ 83.600,000
24	ATADURA GESSADA 15CM, PCT C/ 20UNID	TEXCARE	2000	PCT	R\$ 64,000	R\$ 128.000,000
25	ATADURA GESSADA 20CM, PCT C/ 20UNID	TEXCARE	2000	PCT	R\$ 112,000	R\$ 224.000,000
27	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA	LABOR IMPORT	6000	UND	R\$ 4,800	R\$ 28.800,000







30	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	LABOR IMPORT	1000	UND	R\$ 1,300	R\$ 1.300,000
32	COLAR CERVICAL M	LABOR IMPORT	300	PCT	R\$ 34,000	R\$ 10.200,000
34	CAMPO OPERATÓRIO-ESTÉRIL 25CM X 28CM	TEXCARE	3000	PCT	R\$ 19,900	R\$ 59.700,000
40	CATETER I VENOSO Nº 24 CX C/ 100 UND	LABOR IMPORT	6000	UND	R\$ 1,440	R\$ 8.640,000
41	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO	LABOR IMPORT	2000	UND	R\$ 1,450	R\$ 2.900,000
44	DESCARTEX 50L	DESCARBOX	3000	CX	R\$ 196,500	R\$ 589.500,000
46	DRENO DE PENROSE Nº 2 ESTERIO	MEDSONDA	1000	PCT	R\$ 36,000	R\$ 36.000,000
53	DRENO TORÁX Nº 36	MEDSONDA	100	PCT	R\$ 23,000	R\$ 2.300,000
54	DRENO TORÁX Nº 38	MEDSONDA	100	PCT	R\$ 24,000	R\$ 2.400,000
55	DRENO TORÁX Nº 40	MEDSONDA	100	PCT	R\$ 34,000	R\$ 3.400,000
58	ELETRODOS PAA MONITOR CARDÍACO (DESCARPACK)	DESCARBOX	1000	PCT	R\$ 29,000	R\$ 29.000,000
59	SCALP Nº 19 CX C/ 100 UNID	LABOR IMPORT	6000	UND	R\$ 0,300	R\$ 1.800,000
61	SCALP Nº 23 CX C/ 100 UNID	LABOR IMPORT	12000	UND	R\$ 0,300	R\$ 3.600,000
65	ESPAADRAPO 7X35 CM C/ CAPA	CIEX	2000	RL	R\$ 8,000	R\$ 16.000,000
67	ESPAADRAPO 10X4 5CM HIPOALEGERNICO	CIEX	4000	RL	R\$ 8,000	R\$ 32.000,000
71	FILME P/ RAIOS X 30X40 CX C/ 100 PELÍCULAS	FUJFILM	87	CX	R\$ 310,000	R\$ 26.970,000
74	FILME P/ ULTRASSOM UPP - 110MM X 20M (SONY) C/ 10	FUJFILM	87	CX	R\$ 150,000	R\$ 13.050,000
78	FIO CATGUT CROMADO 0 CX C/ 24 UNID	SHALON	300	CX	R\$ 80,000	R\$ 24.000,000
79	FIO CATGUT CROMADO 1.0 CX C/ 24 UNID	SHALON	300	CX	R\$ 125,000	R\$ 37.500,000
82	FIO CATGUT CROMADO 4.0 CX C/ 24 UNID	SHALON	200	CX	R\$ 135,000	R\$ 27.000,000
85	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 CX C/ 24 UNID	SHALON	200	CX	R\$ 128,000	R\$ 25.600,000
89	FIO NYLON Nº 3.0 CX C/ 24 UNID	SHALON	250	CX	R\$ 34,900	R\$ 8.725,000
90	FIO NYLON Nº 4.0 CX C/ 24 UNID	SHALON	250	CX	R\$ 34,900	R\$ 8.725,000
94	FIO POLYCRYL 1 CX C/ 24 UNID	SHALON	300	CX	R\$ 420,000	R\$ 126.000,000
96	PROLENE Nº 0 75CM C/ AGULHA 35MM CX C/ 24 UNID	SHALON	300	CX	R\$ 115,000	R\$ 34.500,000
98	FIO SEDA 2.0 CX C/ 24 UNID	LABOR IMPORT	200	CX	R\$ 65,000	R\$ 13.000,000
103	FIXADOR AUTOMÁTICO P/ RX 5L	FUJFILM	11	FR	R\$ 295,000	R\$ 3.245,000
107	GARRAFINHA UMIDIFICADOR (UNILEC)	UNILEC	1000	UND	R\$ 30,000	R\$ 30.000,000







109	INTRACTH AZUL	LABOR IMPORT	60	PCT	R\$ 245,000	R\$ 14.700,000
111	KIT INALAÇÃO ADULTO NS	LABOR IMPORT	100	PCT	R\$ 30,000	R\$ 3.000,000
112	KIT INALAÇÃO INFANTIL NS	LABOR IMPORT	100	PCT	R\$ 24,900	R\$ 2.490,000
115	KIT PCCU TAM (G)	ADLIN	25000	PCT	R\$ 4,750	R\$ 118.750,000
116	LANCETAS	LABOR IMPORT	10000	UND	R\$ 0,100	R\$ 1.000,000
120	LAMINA DE BISTURI Nº22 CX C/ 100UNID	LABOR IMPORT	100	CX	R\$ 38,500	R\$ 3.850,000
123	LENÇOL DESCARTÁVEL (PAPEL), RL DE 50X50 M	DESCARBOX	600	CX	R\$ 49,560	R\$ 29.736,000
127	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM (P)	UNIGRUBER	10000	CX	R\$ 45,700	R\$ 457.000,000
128	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM (M)	UNIGRUBER	15000	CX	R\$ 45,700	R\$ 685.500,000
132	PVPI TÓPICO (POLVEDINE)	RIO QUIMICA	2000	FR	R\$ 35,000	R\$ 70.000,000
133	PAPEL GRAU	CRISFOLI	300	UND	R\$ 205,000	R\$ 61.500,000
134	PORTA LÂMINA (TUBETE)	LABOR IMPORT	25000	PCT	R\$ 18,000	R\$ 450.000,000
136	PINÇAS (KIT FECHADO + TESOURAS)	FAVA	50	UND	R\$ 129,000	R\$ 6.450,000

§ 2º - DARLLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS, pelo montante global de R\$ 2.324.259,60 (Dois milhões, trezentos e vinte e quarto mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos), conforme a planilha abaixo:

Nº ITEM	ITEM	MARCA	QTD.	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOT.
3	AGULHA 25X07	SR	150000	UND	R\$ 0,080	R\$ 12.000,000
6	AGULHA 40X12	SR	80000	UND	R\$ 0,090	R\$ 7.200,000
9	AGULHA PAA ANESTESIA ESPINAL 25G X 3 1/2	PROCARE-	800	UND	R\$ 7,990	R\$ 6.392,000
10	AGULHA PAA ANESTESIA ESPINAL 27G X 3 1/2	PROCARE	800	UND	R\$ 7,990	R\$ 6.392,000
14	ÁLCOOL 96%	SOL	1500	FR	R\$ 13,500	R\$ 20.250,000
18	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	ORTOFEN	1000	PCT	R\$ 8,140	R\$ 8.140,000
21	ATADURA DE CREPOM 15CM, PCT C/ 12 UNID	ANDREONI	3000	PCT	R\$ 6,900	R\$ 20.700,000
22	ATADURA DE CREPOM 20CM, PCT C/ 12 UNID	ANDREONI	2000	PCT	R\$ 11,300	R\$ 22.600,000
28	BOLSA PAA COLOSTOMIA 63MM C/10	MARKMED	5000	PCT	R\$ 18,900	R\$ 94.500,000
33	COLAR CERVICAL G	RESGATE SP	200	PCT	R\$ 38,500	R\$ 7.700,000
35	CATETER I VENOSO Nº 14 CX C/ 100	SOLIDOR	6000	UND	R\$ 1,440	R\$ 8.640,000







	UND					
39	CATETER I VENOSO Nº 22 CX C/ 100 UND	SOLIDOR	5000	UND	R\$ 1,440	R\$ 7.200,000
45	DRENO DE PENROSE Nº 1 ESTERIO	WALTEX	1000	PCT	R\$ 26,600	R\$ 26.600,000
47	DRENO DE PENROSE Nº 3 ESTERIO	WALTEX	1000	PCT	R\$ 39,800	R\$ 39.800,000
49	DRENO TORÁX Nº 22	MEDSHARP	100	PCT	R\$ 18,950	R\$ 1.895,000
51	DRENO TORÁX Nº 32	MEDSHARP	100	PCT	R\$ 20,600	R\$ 2.060,000
56	EQUIPO MACRO GOSTAS	BIOBASE	300000	UND	R\$ 1,600	R\$ 480.000,000
57	EQUIPO MICRO GOSTAS	BIOBASE	500	UND	R\$ 1,800	R\$ 900,000
60	SCALP Nº 21 CX C/ 100 UNID	DESCARPACK	12000	UND	R\$ 0,300	R\$ 3.600,000
62	SCALP Nº 25 CX C/ 100 UNID	DESCARPACK	10000	UND	R\$ 0,350	R\$ 3.500,000
64	ESFIGMOMANOMETRO COM ESTETÓSCOPIO	PREMIUM	500	CX	R\$ 95,000	R\$ 47.500,000
70	FILME P/ RAO X 24X30 CX C/ 100 PELÍCULAS	FUJIFILM	87	CX	R\$ 223,000	R\$ 19.401,000
72	FILME P/ RAO X 35X35 CX C/ 100 PELÍCULAS	FUJIFILM	87	CX	R\$ 345,000	R\$ 30.015,000
73	FILME P/ RAO X 35X43 CX C/ 100 PELÍCULAS	FUJIFILM	87	CX	R\$ 423,000	R\$ 36.801,000
76	FIO ALGODÃO Nº 01 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID	TECHNOFIO	100	CX	R\$ 96,000	R\$ 9.600,000
81	FIO CATGUT CROMADO 3.0 CX C/ 24 UNID	TECHNOFIO	200	CX	R\$ 137,000	R\$ 27.400,000
83	FIO CATGUT SIMPLES 1.0 CX C/ 24 UNID	TECHNOFIO	2000	CX	R\$ 121,000	R\$ 242.000,000
86	FIO CATGUT SIMPLES 4.0 CX C/ 24 UNID	TECHNOFIO	100	CX	R\$ 136,500	R\$ 13.650,000
87	FIO NYLON Nº 1.0 CX C/ 24 UNID	TECHNOFIO	300	CX	R\$ 40,900	R\$ 12.270,000
91	FIO NYLON Nº 5.0 CX C/ 24 UNID	TECHNOFIO	300	CX	R\$ 39,600	R\$ 11.880,000
92	FIO NYLON Nº 6.0 CX C/ 24 UNID	TECHNOFIO	300	CX	R\$ 39,600	R\$ 11.880,000
97	FIO SEDA 0 CX C/ 24 UNID	TECHNOFIO	200	CX	R\$ 67,200	R\$ 13.440,000
99	FIO SEDA 3.0 CX C/ 24 UNID	TECHNOFIO	200	CX	R\$ 70,200	R\$ 14.040,000
101	FIO POLIGLACTINA 910 AGULHADA (VICRIL) 1 CX C/ 36	TECHNOFIO SUPRA	1000	CX	R\$ 294,000	R\$ 294.000,000
105	GAZE EM RL 91X91	ORTOFEN	5000	RL	R\$ 53,000	R\$ 265.000,000
108	INTRACTH AMARELO	BD	60	PCT	R\$ 87,000	R\$ 5.220,000
110	INTRACTH VERDE	BD	60	PCT	R\$ 278,000	R\$ 16.680,000
113	KIT PCCU TAM (P)	VAGISPEC	30000	PCT	R\$ 3,970	R\$ 119.100,000







117	LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/ 100UNID	SOLIDOR	100	CX	R\$ 33,500	R\$ 3.350,000
118	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100UNID	SOLIDOR	100	CX	R\$ 34,900	R\$ 3.490,000
119	LAMINA DE BISTURI Nº21 CX C/ 100UNID	SOLIDOR	100	CX	R\$ 38,500	R\$ 3.850,000
121	LAMINA DE BISTURI Nº23 CX C/ 100UNID	SOLIDOR	300	CX	R\$ 38,450	R\$ 11.535,000
122	LAMINA DE BISTURI Nº24 CX C/ 100UNID	SOLIDOR	100	CX	R\$ 38,900	R\$ 3.890,000
129	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM (G)	NUGARD	5000	CX	R\$ 44,430	R\$ 222.150,000
130	MANGUEIRA DE OXIGÊNIO 3MM	CPL	1000	UND	R\$ 15,440	R\$ 15.440,000
131	OXIMETRO DE PULSO	MONTSEERRAT	200	CX	R\$ 155,300	R\$ 31.060,000
135	PORTA AGULHA	ABC	50	UND	R\$ 42,050	R\$ 2.102,500
137	REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RX 5L	FUJIFILM	87	FR	R\$ 499,000	R\$ 43.413,000
138	REFORÇADOR DE REVELADOR	FUJIFILM	87	FR	R\$ 161,300	R\$ 14.033,100

§ 3º - MM LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo montante global de R\$ 2.337.832,000 (Dois milhões, trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais), conforme a planilha abaixo:

Nº ITEM	ITEM	MARCA	QTD.	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	AGULHA 13X4.5	SR	10000	UND	R\$ 0,090	R\$ 900,000
4	AGULHA 30X07	SR	15000	UND	R\$ 0,090	R\$ 1.350,000
7	AGULHA PAA ANESTESIA ESPINAL 22G X 3 1/2	PROCARE	800	UND	R\$ 7,990	R\$ 6.392,000
12	ÁLCOOL 70%	SUPER SOL	1500	FR	R\$ 12,300	R\$ 18.450,000
13	ÁLCOOL 92%	VIC PHARMA	400	FR	R\$ 12,950	R\$ 5.180,000
20	ATADURA DE CREPOM 10CM, PCT C/ 12 UNID	ANAPOLIS	3000	PCT	R\$ 8,400	R\$ 25.200,000
26	APAE LHO PAA TESTE DE GLICEMIA ON CALL PLUS	MEDLLEVERSON	500	UND	R\$ 66,800	R\$ 33.400,000
29	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	BIOBASE	1500	UND	R\$ 1,600	R\$ 2.400,000
31	COLAR CERVICAL P	MARIMAR	500	PCT	R\$ 20,200	R\$ 10.100,000
36	CATETER I VENOSO Nº 16 CX C/ 100 UNID	SOLIDOR	4000	UND	R\$ 1,440	R\$ 5.760,000







37	CATETER I VENOSO Nº 18 CX C/ 100 UND	SOLIDOR	4000	UND	R\$ 1,440	R\$ 5.760,000
42	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO INFANTIL	CPL MEDIACAL'S	1000	UND	R\$ 1,870	R\$ 1.870,000
43	CLAMP UMBILICAL	SR	12000	UND	R\$ 0,790	R\$ 9.480,000
48	DRENO TORÁX Nº 14	CPL MEDIACAL'S	100	PCT	R\$ 18,000	R\$ 1.800,000
50	DRENO TORÁX Nº 24	CPL MEDIACAL'S	100	PCT	R\$ 20,000	R\$ 2.000,000
52	DRENO TORÁX Nº 34	CPL MEDIACAL'S	100	PCT	R\$ 18,950	R\$ 1.895,000
63	SCALP Nº 27 CX C/ 100 UNID	DESCARPACK	7000	UND	R\$ 0,350	R\$ 2.450,000
66	ESPAADRAPO 10X45 5CM C/ CAPA	MISSNER	4000	RL	R\$ 8,750	R\$ 35.000,000
68	ESCOVA CIRÚRGICA COM CLOREXIDINE	VIC PHARMA	3000	UND	R\$ 4,950	R\$ 14.850,000
69	ESCOVA CIRÚRGICA	VIC PHARMA	10000	UND	R\$ 4,250	R\$ 42.500,000
75	FIO ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID	SHALON	100	CX	R\$ 83,900	R\$ 8.390,000
77	FIO ALGODÃO Nº 02 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID	SHALON	100	CX	R\$ 83,900	R\$ 8.390,000
80	FIO CATGUT CROMADO 2.0 EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	SHALON	200	CX	R\$ 133,500	R\$ 26.700,000
84	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 CX C/ 24 UNID	SHALON	200	CX	R\$ 127,450	R\$ 25.490,000
88	FIO NYLON Nº 2.0 CX C/ 24 UNID	SHALON	250	CX	R\$ 34,900	R\$ 8.725,000
93	FIO POLYCRYL 0 CX C/ 24 UNID	SHALON	300	CX	R\$ 419,000	R\$ 125.700,000
95	FIO POLYCRYL 2 CX C/ 24 UNID	SHALON	300	CX	R\$ 419,000	R\$ 125.700,000
100	FIO POLIGLACTINA 910 AGULHADA (VICRIL) 0 CX C/ 36	SHALON	1000	CX	R\$ 291,000	R\$ 291.000,000
102	FITA P/ GLICEMIA (ON CALL PLUS) CX C/ 25 UNID	MEDLLEVERSON	500	CX	R\$ 48,800	R\$ 24.400,000
104	GAZE 7.5 X 7.5 09 FIOS PCT CX/ 500UNID	AMERICA MEDICAL	15000	PCT	R\$ 23,650	R\$ 354.750,000
106	GEL P/ ULTRASSON GF 5L	FORTSAN	30000	FR	R\$ 30,490	R\$ 914.700,000
114	KIT PCCU TAM (M)	KOLPLAST	30000	PCT	R\$ 3,610	R\$ 108.300,000
124	LUVA CIRÚRGICA Nº 7 CX C/ 200 PAES	DESCARPACK	2000	PAR	R\$ 2,750	R\$ 5.500,000
125	LUVA CIRÚRGICA Nº 7.5 CX C/ 200 PAES	DESCARPACK	2000	PAR	R\$ 2,750	R\$ 5.500,000
126	LUVA CIRÚRGICA Nº 8 CX C/ 200 PAES	DESCARPACK	3000	PAR	R\$	R\$





						2,750	8.250,000
139	REANIMADOR INFANTIL	MANUAL	SILICONE	OXIGEL	100	PCT R\$ 305,000	R\$ 30.500,000
140	REANIMADOR ADULTO	MANUAL	SILICONE	OXIGEL	100	PCT R\$ 391,000	R\$ 39.100,000

**Art. 3º** - Determinar à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE as providências cabíveis para o cumprimento deste termo e ao Serviço de Orçamento e Contabilidade para a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento.

**Art. 4º** - Pelo presente fica intimado o participante da licitação supramencionada da decisão estabelecida neste documento.

**Art. 5º** - Este Termo de Homologação e Adjudicação de Certame Licitatório entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**Art.6º** - Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Melgaço, 09 de outubro de 2020.

**JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS**  
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra nos termos do *Caput* do art. 89 da Lei Orgânica Municipal.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de outubro de 2020

**FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS**  
Secretário Municipal de administração





valor R\$ 199,56; SEMECDEL, contrato nº 20200313, valor R\$ 498,90; FMAS, contrato nº 20200312, valor R\$ 625,20; FMMA, contato nº 20200314, valor R\$ 332,60; Contratada: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 04.375.274/0001-16. Contratantes: PMGP, contrato nº 20200338, valor R\$ 2.011,60; FMS, contrato nº 20200339, valor R\$ 1.081,92; SEMECDEL, contrato nº 20200341, valor R\$ 10.058,00; FMAS, contrato nº 20200340, valor R\$ 4.924,80; FMMA, contato nº 20200342, valor R\$ 4.023,20; Contratada: GEINTE H C CUNHA EIRELI, CNPJ: 28.207.226/0001-87. Contratantes: PMGP, contrato nº 20200333, valor R\$ 68.622,22; FMS, contrato nº 20200334, valor R\$ 43.017,79; SEMECDEL, contrato nº 20200336, valor R\$ 220.445,03.

FMAS, contrato nº 20200335, valor R\$ 111.870,29; FMMA, contato nº 20200337, valor R\$ 63.111,02; Contratada: N. T. LUIZE, CNPJ: 93.577.427/0001-38. Contratantes: PMGP, contrato nº 20200315, valor R\$ 1.560,00; FMS, contrato nº 20200316, valor R\$ 32.112,00; SEMECDEL, contrato nº 20200318, valor R\$ 144.950,00; FMAS, contrato nº 20200317, valor R\$ 15.610,00; FMMA, contato nº 20200319, valor R\$ 4.460,00; Contratada: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI, CNPJ: 24.069.938/0001-26. Contratantes: PMGP, contrato nº 20200328, valor R\$ 2.781,40; FMS, contrato nº 20200329, valor R\$ 3.290,70; SEMECDEL, contrato nº 20200331, valor R\$ 69.257,18; FMAS, contrato nº 20200330, valor R\$ 11.367,10; FMMA, contato nº 20200332, valor R\$ 4.143,80; Contratada: GRAFICAPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 27.327.858/0001-11. Contratantes: FMS, contrato nº 20200325, valor R\$ 28,56; SEMECDEL, contrato nº 20200327, valor R\$ 32.810,40; FMAS, contrato nº 20200327, valor R\$ 14.331,30; Contratada: IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI, CNPJ: 14.420.347/0001-06. Contratantes: SEMECDEL, contrato nº 20200309, valor R\$ 1.207,50; FMAS, contrato nº 20200308, valor R\$ 402,50; Contratada: BELPARA COMERCIAL LTDA EP, CNPJ: 05.903.157/0001-40. Data de assinatura: 27/08/2020. José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-016-PMGP**

Data Abertura: 20/10/2020 - Hora: 08h30min. Objeto: SRP-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇO DE LAVA IATO DOS VEICULOS PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PA. O edital encontra-se à disposição na sala da CPL no prédio da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08hs às 12hs, mural de licitações do TCM-PA, e-mail: cplpmgp@gmail.com.

ALINE SILVA DA CUNHA  
Prefeitura

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-024**

Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a licitação nos termos da Lei Federal 8.666/93, Lei 10.520 decreto 10.024/2019 e MPV 926/2020 licitação tipo: Menor preço por itens. Pregão Eletrônico nº 9/2020-024-PMI. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) para os servidores que exercem suas atividades saúde e na assistência social do município de Itupiranga uma vez que suas atividades envolvem atendimento as pessoas exigem equipamentos seguros e específicos para o exercício de suas atividades para a prevenção do novo corona vírus (COVID-19). Abertura 15/10/2020 08h01min. O mesmo encontra disponível no site do TCM e portal da transparência e prefeitura municipal de Itupiranga, será realizado através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

TIAGO COSTA  
Prefeitura

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI**

**EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS**

ESPECÍE: 1º Termo Aditivo: ao Contrato nº 002/2020 - SEMED. Processo: nº 141/2019/PMJ/CPL. Tomada de Preço: nº 20191712001-SEMED. Escola Municipal Nossa Senhora Aparecida Comunidade Justina-Zona Rural do Município de Juruti. Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Semed. Contratado (A): Tupaiu Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 10.971.680/0001-44. Objeto: Prorrogação de Prazo - Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias a contar da data da assinatura do presente termo aditivo. Acréscimo de Valor. Fundamento: Art. 57, § 2º da Lei nº 8.666/93 e Alterações posteriores e Art. 65, Inc. II, alínea "d", § 1º da Lei nº 8.666/93 e Alterações posteriores. Valor Total: R\$ 118.316,20 (cento e dezoito mil trezentos e dezesseis reais e vinte centavos). Data: 24/08/2020. Ordenador de Despesas: Jonas Moraes Cativo

ESPECÍE: 1º Termo Aditivo: ao Contrato nº 014/2019 - SEMED. Processo: nº 104/2019/PMJ/CPL. Tomada de Preço: nº 20192907001-SEMED. Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Semed. Contratado (A): Tupaiu Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 10.971.680/0001-44. Objeto: Prorrogação de Prazo - Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias a contar da data da assinatura do presente termo aditivo. Acréscimo de Valor. Fundamento: Art. 57, § 2º da Lei nº 8.666/93 e Alterações posteriores e Art. 65, Inc. II, alínea "d", § 1º da Lei nº 8.666/93 e Alterações posteriores. Valor Total: R\$ 26.272,26 (Vinte e seis mil duzentos e setenta e dois reais e vinte e seis centavos). Ordenador de Despesas: Jonas Moraes Cativo.

ESPECÍE: 1º Termo Aditivo: ao Contrato nº 002/2020 - SEMED. Processo: nº 141/2019/PMJ/CPL. Tomada de Preço: nº 20191712001-SEMED. Escola Municipal São José. Comunidade Boa Vista, Zona Rural do Município de Juruti. Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Semed. Contratado (A): Tupaiu Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 10.971.680/0001-44. Objeto: Prorrogação de Prazo - Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias a contar da data da assinatura do presente termo aditivo. Acréscimo de Valor. Fundamento: Art. 57, § 2º da Lei nº 8.666/93 e Alterações posteriores e Art. 65, Inc. II, alínea "d", § 1º da Lei nº 8.666/93 e Alterações posteriores. Valor Total: R\$ 8.582,60 (Oito mil quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos). Data: 24/08/2020. Ordenador de Despesas: Jonas Moraes Cativo.

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇOS Nº 20203009001 - SEMED**

Processo Licitatório nº 124/2020 - PMJ/CPL

Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Engenharia para a Construção da Escola E. M. E. F. "Clementino Guerreiro" - Comunidade Pompom, Distrito de Juruti Velho, Zona Rural do Município de Juruti, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação. Data de Abertura: 26 /10/2020 horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de Licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP nº68170-000, Juruti/PA. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br. Outras Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com.

Juruti-PA, 7 de outubro de 2020  
VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOS  
Presidente da CPL

**RESULTADO DE JULGAMENTO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20202209001**

Processo nº 122/2020.

O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 20202209001 que versa sobre Contratação de empresa especializada para locação

aeronave monomotor/bimotor para serviços de transporte de pacientes em UTI Aérea, em caráter de urgência e/ou emergência com equipe técnica especializada, incluindo o transporte terrestre do paciente da aeronave até a Unidade Hospitalar de Destino, em Ambulância de Suporte Avançado - Tipo "D" Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, sendo vencedora a seguinte empresa: Piquatuba Táxi Aereo Ltda sob o nº de CNPJ: 07.326.869/0001-70.

Juruti-PA, 7 de outubro de 2020  
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO DO AJURÚ**

**AVISO DE RESCISÃO**

A Prefeitura de Limeiro do Ajuru torna público o Termo de Rescisão Unilateral do Contrato administrativo nº 110/2020 originado do Pregão Eletrônico de Preço nº 002/2020 celebrado em 13/08/2020. Partes: Secretaria Municipal de Educação e Norte Center Comércio de Materiais de Construção e Serviços Ltda. Objeto: aquisição de Madeira, para o atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Limeiro do Ajuru e suas secretarias. Rescisão contratual com amparo na Clausula Sétima do instrumento contratual, inciso I do art.79 da Lei nº 8.666/93, e em todas as demais razões no Processo Administrativo Instaurado. Data da Rescisão 07/10/2020.

Limeiro do Ajuru-PA, 7 de outubro de 2020  
CARLOS ERNESTO NUNES DA SILVA  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-100803**

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, FUMACÊ SANITIZAÇÃO E CONTROLE MICROBIOLÓGICO DE AMBIENTES E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARAPANIM. Data da abertura 22/10/2020 às 10:30h. O edital estará disponível nos sites: https://licitanet.com.br/, http://www.marapanim.pa.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ e Portal Jurisdicionados (TCM).

RONALDO TRINDADE  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA**

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 007/2019-PP-SEMADS-PM, 008/2019-PP-SEMADS-PM E 009/2019-PP-SEMADS-PM. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12082020-01-PM-SEMADS /OBJETO DO TERMO ADITIVO: Acréscimo de 25% dos itens da cláusula Primeira dos Contratos Administrativos nº 007/2019-PP-SEMADS-PM, nº 008/2019-PP-SEMADS-PM e nº 009/2019-PP-SEMADS-PM, oriundos do Pregão Presencial nº 006/2019-PP-SEMADS-PM, tendo como objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecedor Parcelado de produtos de higiene, limpeza e descartáveis para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social-SEMADS, Marituba/PA/CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE MARITUBA/PA, CNPJ/MF: 08.532.310/0001-69./CONTRATADA: MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 31.920.842/0001-95/ENDERECO DA CONTRATADA: Rua do pio, nº 11, Bairro Decouville, CEP: 67.200-000, Marituba/PA/VALOR DO ADITIVO: R\$ 51.263,43 (cinquenta e um mil duzentos e sessenta e três reais e quarenta e três centavos) / T.O PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI, CNPJ: 32.724.354/0001-75/ENDERECO DA CONTRATADA: Cidade nova VI, travessa We 72, nº 1242, CEP: 67.140-000, Ananindeua/PA/VALOR DO ADITIVO: R\$ 15.466,25(quinze mil quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)/ Y M GORAYEB, CNPJ: 29.520.539/0001-53/ENDERECO DA CONTRATADA: Rua oitava, s/n, Bairro Centro, CEP: 68.870-000, Soure/PA/VALOR DO ADITIVO: R\$ 26.547,50 (vinte e seis mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)/ Dotação: FICHA Nº 1045- FONTE DO RECURSO: 1.001.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS - CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL 020505 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, FUNCIONAL: 08.244.0003.2110.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - NAT. DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO/ FICHA Nº 1078-FONTE DO RECURSO: 1.311.0000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS - FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.224.0003.2118.0000-MATUTENÇÃO DO PISO BÁSICO FICX-FBP./ FICHA Nº 1086 FUNCIONAL: 08.224.0003.2119.0000 - MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO PISO DE MEDIA COMPLEXIDADE./ FICHA Nº 1246 - FONTE DO RECURSO: 1.390.0000-OUTROS RECURSOS VINCULADOS ASSISTENCIA SOCIAL - FUNCIONAL: 08.244.0003.2318.0000-MATUTENÇÃO DO PROGRAMA PISO ALTA COMPLEXIDADE // DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2020. ORDENADORA DE DESPESAS: ROSIANE FONSECA DE GONCALVES, Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO**

**RETIFICAÇÃO**

Na publicação do Diário Oficial da União - Seção 3 - nº 189, de 1 de outubro de 2020, onde se lê "Prefeitura Municipal de Melgaço - Aviso de Homologação - Pregão Presencial PP-007/2020-SELIC-MM" leia-se "Fundo Municipal de Educação de Melgaço - Aviso de Homologação - Pregão Presencial PP-007/2020-SELIC-MM" e onde se lê "Fundo Municipal de Educação de Melgaço - Aviso de Homologação - Pregão Presencial PP-016/2020-SELIC-MM" leia-se "Prefeitura Municipal de Melgaço - Aviso de Homologação - Pregão Presencial PP-016/2020-SELIC-MM"

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MELGAÇO**

**AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-006/2020-SELIC-PM**

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecedor de Oxigênio Medicinal Destinado a Atender as Demandas do Hospital Municipal dos Postos, Centros e Unidades de Saúde da Atenção Básica do Município de Melgaço. Situação: Homologado. Vencedor: J Sousa & S Luz Comércio de Gases Industriais Ltda, CNPJ 02.031.420/0001-60, pelo valor de R\$ 230.300,00 (duzentos e trinta mil e trezentos reais).

**PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-008/2020-SELIC-PM**

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecedor de Medicamentos Destinados a Atender as Demandas do Hospital Municipal, dos Postos, Centros e Unidades de Saúde da Atenção Básica do Município de Melgaço. Situação: Homologado. Vencedores: Darlem R. Nogueira Comercio de Medicamentos, CNPJ 09.416.690/0001-39, pelo valor de R\$ 3.592.979,60 (três milhões, quinhentos e noventa e dois mil, novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos); M M Lobato Comercio e Representacoes Ltda, CNPJ 05.109.384/0001-07, pelo valor de R\$ 2.593.380,00 (dois milhões quinhentos e noventa e três mil, trezentos e oitenta reais); RCA de Produtos Hospitalares e Com. de Equipamentos de Informática Eireli, CNPJ 26.543.386/0001-71, pelo valor de R\$ 2.147.181,00 (dois milhões, cento e quarenta e sete mil, cento e oitenta e um reais e R C ZAGALO MARQUES & CIA LTDA, CNPJ 83.929.976/0001-70, pelo valor de R\$ 1.580.170,00 (um milhão, quinhentos e oitenta mil, centos e setenta reais).





**PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-009/2020-SELIC-PMM**

Objeto: Seleção e Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Medicamentos Psicotrópicos, para Atender as Demandas da Rede de Saúde Pública do Município de Melgaço. Situação: Homologado. Vencedores: M M Lobato Comercio e Representações Ltda, CNPJ 05.109.384/0001-07, pelo valor de R\$ 444.300,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, e trezentos reais); R C Zagalo Marques & Cia Ltda, CNPJ 83.929.976/0001-70, pelo valor de R\$ 395.070,00 (trezentos e noventa e cinco mil, e setenta reais).

**PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-010/2020-SELIC-PMM**

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Laboratorial Destinados a Atender as Demandas do Hospital Municipal, dos Postos, Centros e Unidades de Saúde da Atenção Básica do Município De Melgaço. Situação: Homologado. Vencedores: Darllen R. Nogueira Comercio de Medicamentos, CNPJ 09.416.690/0001-39, pelo valor de R\$ 56.405,30 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinco reais e trinta centavos); RCA de Produtos Hospitalares e Com. de Equipamentos de Informática Eireli, CNPJ 26.543.386/0001-71, pelo valor de R\$ 326.064,30 (trezentos e vinte e seis mil, sessenta e quatro reais e trinta centavos).

**PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-011/2020-SELIC-PMM**

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Odontológico Destinados a Atender as Demandas do Hospital Municipal, dos Postos, Centros e Unidades de Saúde da Atenção Básica do Município de Melgaço. Situação: Homologado. Vencedores: Darllen R. Nogueira Comercio de Medicamentos, CNPJ 09.416.690/0001-39, pelo valor de R\$ 371.807,90 (trezentos e setenta e um mil, oitocentos e sete reais, e noventa centavos); RCA de Produtos Hospitalares e Com. de Equipamentos de Informática Eireli, CNPJ 26.543.386/0001-71, pelo valor de R\$ 295.156,40 (duzentos e noventa e cinco mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos).

**PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-012/2020-SELIC-PMM**

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Insumos Farmacêuticos (Técnico-Hospitalar) para Atender as Demandas da Rede de Saúde Pública do Município de Melgaço. Situação: Homologado. Vencedores: Darllen R. Nogueira Comercio de Medicamentos, CNPJ 09.416.690/0001-39, pelo valor de R\$ 2.324.259,60 (dois milhões, trezentos e vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos); M M Lobato Comercio e Representações Ltda, CNPJ 05.109.384/0001-07, pelo valor de R\$ 2.337.832,00 (dois milhões, trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais); RCA de Produtos Hospitalares e Com. de Equipamentos de Informática EIRELI, CNPJ 26.543.386/0001-71, pelo valor de R\$ 3.714.611,00 (três milhões, setecentos e quatorze mil, seiscentos e onze reais).

**PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-018/2020-SELIC-PMM**

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Câmara de Conservação para Estruturar os Serviços da Vacinação na Rede de Saúde Pública do Município de Melgaço. Situação: Homologado. Vencedor: Darllen R. Nogueira Comercio de Medicamentos, CNPJ 09.416.690/0001-39, pelo valor de R\$ 25.025,000 (vinte e cinco mil, vinte e cinco reais). Intima-se às vencedoras para assinar o instrumento contratual, dentro do prazo estabelecido em lei.

Melgaço, 1º de outubro de 2020.  
DANIEL VICTOR TAVEIRA BARBOSA  
Secretário Municipal de Saúde

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU****EXTRATO DE CONTRATO**

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202009210014 - CPL/PMM CA nº 129/2020. Objeto: Aquisição de Veículos Utilitários Para Simples Remoção, Categoria Ambulância Tipo A, 0 Km, Furgoneta, em atendimento à Rede Municipal de Saúde Pública de Moju/Pa Para Medida de Combate e Enfrentamento à Pandemia de Covid-19, Através da Secretaria Municipal de Saúde de Moju/Pa. Valor global: de R\$ 579.950,00 (quinhentos e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais). Contratante: Prefeitura Municipal de Moju/Fundo Municipal Saúde. Contratada: Tatiana Capitanio - Veículos, CNPJ: 09.103.941/0001-25. Vigência: até o final do exercício financeiro em curso.

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202009210014 - CPL/PMM  
Extrato da ARP nº 011/2020-PMM vinculado ao Pregão Eletrônico SRP Nº 202009210014 - CPL/PMM. Objeto: Aquisição de Veículos Utilitários Para Simples Remoção, Categoria Ambulância Tipo A, 0 Km, Furgoneta, em Atendimento à Rede Municipal de Saúde Pública de Moju/Pa Para Medida de Combate e enfrentamento à Pandemia de Covid-19, Através da Secretaria Municipal de Saúde de Moju/Pa. Contratadas: Tatiana Capitanio - Veículos, CNPJ: 09.103.941/0001-25. Valor unitário de R\$ 82.850,00 (oitenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais), perfazendo valor global de R\$ 579.950,00 (quinhentos e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais); Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, Data da Homologação: 06/10/2020;

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE****AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020**

Construção de 02 (duas) Escolas Municipais de Educação Infantil e Ensino Fundamental, sendo uma na Com. de Açaizal e uma no Setor-08, zona rural deste município. ABERTURA: dia 23.10.2020 às 09:00 h. CONTATO: SITE: www.tcm.pa.gov.br/Geo-Obras

Monte Alegre-PA, 6 de outubro de 2020.  
JAIRO CASTRO DA SILVA  
Presidente da CPL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ****AVISOS DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020/PMNEP/SRP/PE**

Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Motocicleta 0km, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 22/10/20 às 10hs. As empresas interessadas deverão adquirir o Edital na Prefeitura Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 às 14:00 de segunda a sexta, no site do portal do Município ou no Mural de Licitações TCM/PA.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020/PMNEP/SRP/PE**

Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais Destinados a Iluminação Pública, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal (Secretaria Municipal de Obras) do Município de Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 23/10/20 às 10hs. As empresas interessadas deverão adquirir o Edital na Prefeitura Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 às 14:00 de segunda a sexta, no site do portal do Município ou no Mural de Licitações TCM/PA.

Nova Esperança do Piriá-PA, 7 de outubro de 2020.  
ANTÔNIO VALCIRLEI HOLANDA DE SOUZA  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO****AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020**

Objeto: Registro de Preços. Aquisição de Peças e Manutenção da Frota de Veículos Leves e Utilitários. Empresa Vencedora: Valdemir de Paula Telles - Eireli - Me, CNPJ: 25.075.299/0001-74, ATA SRP N.º 0510002/2020, com valor de R\$ 920.341,00 (novecentos e vinte mil trezentos e quarenta e um real) de 05/10/2020 ate 05/10/2021. HOMOLOGO a Licitação na Forma da Lei nº 8.666/93 em 05/10/2020.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020**

Objeto: Registro de Preços. Aquisição de Medicamentos Controlados. Empresa Vencedora: Exemplan Med. Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 23.312.871/0001-46, ATA SRP N.º 0510003/2020, com valor de R\$ 273.743,00 (duzentos e setenta e três mil setecentos e quarenta e três reais) de 05/10/2020 ate 05/10/2021. HOMOLOGO a Licitação na Forma da Lei nº 8.666/93 em 05/10/2020.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020**

Objeto: Registro de Preços. Aquisição de Câmara Para Conservação de Hemoderivados / Imunobiológicos / Termolabels. Empresa Vencedora: Elber Industria de Refrigeração Ltda, CNPJ: 81.618.753/0001-67, ATA SRP N.º 0610001/2020, com valor de R\$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais) de 06/10/2020 ate 06/10/2021. HOMOLOGO a Licitação na Forma da Lei nº 8.666/93 em 06/10/2020.

Novo Progresso-PA, 7 de outubro de 2020.  
UBIRACI SOARES SILVA  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS****AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00047**

Objeto: "AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DE SALA DE AULA, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DAS ZONAS URBANA, RURAL E ÁREAS INDÍGENA, ATRAVÉS DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS-PAR". Abertura: 22/10/2020, às 10hs.  
A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site www.licitacoes.com.br ou de segunda a sexta, de 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212, Centro.

Paragominas-PA, 8 de junho de 2020.  
GERSEMI PEREIRA DE OLIVEIRA  
Pregoeiro

**AVISO DE SUSPENSÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-00009**

Para Adequação no Edital, fica Suspenso o Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-00009. Objeto: "OBRAS DE REFORMA DO PRÉDIO E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E IMPLANTAÇÃO DE SUBESTAÇÃO AÉREA DE 225KVA NA EMEF IRMÃ MARIA ANGELICA DANTAS-MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS/PA".  
Informamos ainda que a nova data de abertura será 26/10/2020.

Paragominas-PA, 8 de junho de 2020.  
GERSEMI PEREIRA DE OLIVEIRA  
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS****RESULTADO DE JULGAMENTO  
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-026SEM0B**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS - através da Secretaria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de recursos, referente ao processo licitatório nº 3/2019-026SEM0B, na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto a contratação de empresa para realização de serviço de concretagem de canteiros existentes e assentamento de guias em trechos deteriorados na rodovia Faruk Salmen no município de Parauapebas no Estado do Pará, a Comissão DECIDIU, inclusive amparada no Relatório Técnico expedido pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Obras, que ficam CLASSIFICADAS as proponentes:

Em 1º Lugar EMPORIO A&C EIRELI com o valor total de R\$ 624.601,75 (seiscentos e vinte e quatro mil, seiscentos e um real e setenta e cinco centavos); 2º Lugar SPAÇO INCORPORAÇÕES E CONSTRUTORA LTDA -ME com o valor total de R\$ 651.884,24 (seiscentos e cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos); 3º Lugar P.H.D MATOS EIRELI com o valor total de R\$ 680.443,63 (seiscentos e oitenta mil, quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta e três centavos); 4º Lugar ; JAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME com o valor total de R\$ 681.791,68 (seiscentos e oitenta e um mil, setecentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos); 5º Lugar CONSTRUTORA SOARES LTDA com o valor total de R\$ 721.867,21 (setecentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e um centavos); 6º Lugar P H DE C OLIVEIRA SERVIÇOS EIRELI com o valor total de R\$ 752.447,03 (setecentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e três centavos).

Sagrando-se Vencedora a empresa: EMPORIO A&C EIRELI com o valor total de R\$ 624.601,75 (seiscentos e vinte e quatro mil, seiscentos e um real e setenta e cinco centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

Parauapebas-PA, 6 de outubro de 2020.  
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO  
Presidente da Comissão de Licitação







## EXTRATO PREGÃO PRESENCIAL

**ROSINALDO DUARTE RODRIGUES**, Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Melgaço, em cumprimento à Homologação procedida pelo Exmº Sr. Prefeito Municipal de Melgaço, faz publicar o extrato resumido do Processo a seguir:

**Processo Administrativo nº:** 2020.0810.1130/SELIC-PMM.

**Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº:** PP-012/2020-SELIC-PMM.

**Fundamento Legal:** artigo 1º, § único, da Lei 10.520/2002.

**Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE INSUMOS FARMACÊUTICOS (TÉCNICO-HOSPITALAR) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.**

**Vencedora:** RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº 26.543.386/0001-71.

**Valor Global:** R\$ 3.714.611,000,00 (Três milhões, setecentos e quatorze mil, seiscentos e onze reais).

**Vencedora:** DARLLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS, CNPJ nº 09.416.690/0001-39.

**Valor Global:** R\$ 2.324.259,600 (Dois milhões, trezentos e vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).

**Vencedora:** MM LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 05.109.384/0001-07

**Valor Global:** R\$ 2.337.832,00 (dois milhões, trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais).

**Fonte de Recursos e Dotação: ORÇÃO: 13 - Fundo Municipal de Saúde - UNIDADE: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA - AÇÃO: 10.122.0037.2-074 - ESPECIFICAÇÃO: Manutenção da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.**

**Vigência do Contrato:** 12 (doze) meses operacionais, de acordo com a Lei de Licitações.

Melgaço/PA, 08 de outubro de 2020.

**ROSINALDO DUARTE RODRIGUES**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação







## CERTIDÃO

Certifico para os devidos fins que foi publicado, através de fixação no Flanelógrafo - (Quadro de Avisos e Publicações) - da Prefeitura Municipal de Melgaço, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, c/c art. 89, caput, da Lei Orgânica do Município de Melgaço, o **EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL** referente a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE INSUMOS FARMACÊUTICOS(TÉCNICO-HOSPITALAR) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO**, em favor das licitantes **RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, DARLLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS e MM LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, na data de **08 de outubro de de 2020**.

  
**FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FAIRAS**  
Secretário Municipal de Administração  
Portaria nº 0226/2017







## CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO/ARP

O Município de Melgaço, através da Comissão Permanente de Licitação, convoca o licitante abaixo relacionado para assinatura do contrato decorrente do procedimento de **PP nº 012/2020**.

### CONVOCADO:

**DARLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS  
MM LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  
RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE  
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI,**

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará nas sanções previstas em lei.

Subscrevemo-nos com apreço.

Melgaço/PA, 09 de outubro de 2020.

  
**ROSALINDA DUARTE RODRIGUES**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação